

SAHA LIFE

Jul - Dec 2025



สหประกันชีวิต
SAHA LIFE INSURANCE

Happy New Year.

2026

สหประกันชีวิต
“สวัสดีปีใหม่”



สหประกันชีวิต
SAHA LIFE INSURANCE



“ ”

ขอบคุณสำหรับความไว้วางใจ
และก้าวต่อไปอย่างมั่นคงร่วมกัน



ขอบคุณสำหรับความไว้วางใจ...และก้าวต่อไปอย่างมั่นคงร่วมกัน

ในช่วงครึ่งหลังของปีนี้ เราขอขอบคุณสหกรณ์ผู้ถือหุ้น สหกรณ์ผู้ให้บริการ และสมาชิกสหกรณ์ทุกท่านเป็นอย่างยิ่ง ที่มอบความไว้วางใจให้เราได้ดูแลสวัสดิการความมั่นคงทางการเงินตลอดมา ความร่วมมือของทุกท่านสะท้อนถึงความเข้าใจในคุณค่าของ ประกันชีวิตคุ้มครองสินเชื่อ ซึ่งเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารความเสี่ยงทางการเงินของสหกรณ์ ช่วยปกป้องภาระหนี้สินของผู้กู้ในยามเกิดเหตุไม่คาดฝัน เช่น การเสียชีวิต เพื่อไม่ให้ภาระตกไปยังครอบครัวหรือผู้ค้าประกัน พร้อมสร้างความอุ่นใจและความมั่นใจให้กับสหกรณ์

การสนับสนุนและความร่วมมือของทุกท่านคือพลังสำคัญที่ทำให้เราก้าวเดินต่อไปอย่างมั่นใจ เราจะมุ่งมั่นพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการให้ดียิ่งขึ้น เพื่อให้สมกับ ความไว้วางใจที่ได้รับจากท่านเสมอมา

วารสารฉบับนี้ถือเป็น ฉบับสุดท้ายในรูปแบบสิ่งพิมพ์ โดยตั้งแต่ปี 2569 เป็นต้นไป เราจะพบกันในรูปแบบ E-book เพื่อให้การเข้าถึงข้อมูลสะดวก รวดเร็ว และสอดคล้องกับยุคดิจิทัลมากยิ่งขึ้น ท่านสามารถดาวน์โหลดและอ่านได้บนทุกอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ เราจะยังคงเชื่อมโยงกันและนำเสนอข่าวสาร ความเคลื่อนไหว และสาระที่เป็นประโยชน์อย่างต่อเนื่องไม่ว่าจะอยู่ในรูปแบบใด

เรายังคงยึดมั่นในการเป็น **“เพื่อนคู่คิดด้านความคุ้มครอง”** ที่พร้อมยืนเคียงข้างผู้เอาประกันภัยในทุกช่วงเวลา ไม่ว่าจะเป็นการออมเงิน การวางแผนชีวิต หรือการปกป้องความเสี่ยง เพื่อให้ทุกท่านมีอนาคตที่มั่นคงและอุ่นใจยิ่งขึ้น

ท้ายที่สุดนี้ ขอขอบคุณทุกท่านที่เป็นกำลังสำคัญในการเติบโตของเรา และขอร่วมก้าวเดินสู่ออนาคตที่มั่นคงไปด้วยกัน



เนื้อหาสำคัญ (Contents)

หน้า

- | | |
|--|------|
| • สหประกันชีวิต จ่ายเงินปันผลผู้ถือหุ้น | 2-3 |
| • Saha Life News | 4-17 |
| - รวมพลังบริจาคโลหิตเนื่องในวันประกันชีวิตแห่งชาติ ครั้งที่ 24 | |
| - จับมือกับ ชสอ.ตร. และ สอ.ตร. จัดกิจกรรม CSR เพื่อชุมชน | |
| - จัดพิธีทำบุญครบรอบวันก่อตั้งบริษัท ปีที่ 31 | |
| - ส่งมอบความห่วงใย ผ่านโครงการ “ธารน้ำใจช่วยผู้ประสบอุทกภัยภาคใต้” | |
| • Saha Lifestyle | 18 |
| • Saha Life Care เพราะเราห่วงใยคุณ | 19 |
| • Saha Life Training | 20 |

วารสาร Saha Life เป็นวารสารราย 6 เดือนเท่านั้น บทความและรูปภาพในวารสารสงวนสิทธิ์ตามกฎหมาย การนำบทความหรือรูปภาพในวารสารไปเผยแพร่ ต้องได้รับอนุญาตเป็นลายลักษณ์อักษรจากบริษัทเท่านั้น

กองบรรณาธิการ : ส่วนสื่อสารองค์กร ฝ่ายสื่อสารองค์กร โทร. 0-2379-5099 ต่อ 2404, 2405, 2406

ความเชื่อมั่นตลอด 31 ปี

สู่การเติบโตที่มั่นคงและยั่งยืน

ตลอดระยะเวลากว่า **31 ปี**แห่งการดำเนินธุรกิจ บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ได้ยืนหยัดพัฒนาและปรับตัวท่ามกลางความเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสภาวะแวดล้อมทางธุรกิจที่ทำนาย โดยยึดมั่นในหลักธรรมาภิบาล บริหารจัดการด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ เพื่อสร้างการเติบโตที่มั่นคง สร้างคุณค่าให้แก่ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย และสร้างผลตอบแทนที่เหมาะสมให้แก่ผู้ถือหุ้นอย่างต่อเนื่อง

เรามีความภาคภูมิใจเป็นอย่างยิ่งที่สามารถจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นตามนโยบายการจ่ายผลกำไรอย่างเหมาะสมและรอบคอบ ซึ่งสะท้อนถึงความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างมีประสิทธิภาพ พร้อมรักษาสมดุลระหว่างการเติบโตและความมั่นคงทางการเงิน เพื่อรองรับการขยายตัวในอนาคต

ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2568 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2568 **มีมติเป็นเอกฉันท์** อนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม - 31 ธันวาคม 2567 ตามที่คณะกรรมการบริษัทเสนอ และดำเนินการขอรับความเห็นชอบจากนายทะเบียนตามกฎหมาย

ผลการดำเนินงานรอบระยะเวลา 1 มกราคม - 31 ธันวาคม 2567

กำไรสุทธิสำหรับปี	75,965,655.51 บาท
หัก สำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 คิดเป็น	3,798,282.78 บาท
กำไรสุทธิคงเหลือ	72,167,372.73 บาท
หัก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง (Unrealized Gain)	13,386,856.46 บาท
คงเหลือ กำไรที่สามารถจ่ายเงินปันผลได้	58,780,516.27 บาท
จำนวนหุ้นที่จดทะเบียนและชำระแล้ว	107,306,270.00 หุ้น
จำนวนเงินปันผลต่อหุ้น	0.53 บาท



สำนักงาน คปภ. อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติประกันชีวิต พ.ศ. 2535 เห็นชอบการคำนวณผลกำไรเพื่อประโยชน์ในการจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากผลการดำเนินงาน สำหรับปี 2567 ตามที่ปรากฏในงบการเงินของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น ไม่เกิน 46,279,390.79 บาท ทั้งนี้ บริษัทต้องบริหารจัดการไม่ให้เกิดการจ่ายเงินปันผลดังกล่าว ส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินที่รวมถึงระดับเงินกองทุนและเสถียรภาพของบริษัท

ทำให้บริษัทสามารถจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นตามที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงาน คปภ.
จำนวนหุ้นรวม 107,306,270 หุ้น ในอัตรา 0.43 บาทต่อหุ้น
จำนวนเงินรวมทั้งสิ้นไม่เกิน 46,141,696.10 บาท
เริ่มตั้งแต่วันที่ 20 พฤศจิกายน 2568 เป็นต้นไป

ต้องขอขอบคุณสหกรณ์ผู้ถือหุ้นและสหกรณ์ที่ใช้บริการที่มอบความไว้วางใจและให้การสนับสนุนบริษัท ประกันชีวิตหนึ่งเดียวของสหกรณ์แห่งนี้ด้วยดีเสมอมา ความเชื่อมั่นที่ได้รับตลอดเส้นทางกว่า 3 ทศวรรษเป็นแรงขับเคลื่อนสำคัญที่ทำให้บริษัทฯ สามารถยกระดับการดำเนินงาน และก้าวผ่านความท้าทายต่าง ๆ จนสามารถเติบโตอย่างมีเสถียรภาพทั้งด้านรายได้ ผลกำไร และฐานะทางการเงิน

ในก้าวต่อไป เราจะยังคงเดินหน้าพัฒนาองค์กรให้มีความแข็งแกร่งในทุกด้าน สร้างระบบบริหารจัดการที่ยั่งยืน สร้างโอกาสในการเติบโตใหม่ ๆ และรักษามาตรฐานการกำกับดูแลกิจการที่ดี เพื่อให้บริษัทสามารถสร้างสวัสดิการประกันชีวิตให้กับสหกรณ์ สมาชิกสหกรณ์อย่างต่อเนื่องและมั่นคงในระยะยาวในการก้าวสู่ปีแห่งการพัฒนาและความสำเร็จต่อไป



ขอบคุณความไว้วางใจ
และร่วมเดินเคียงข้างด้วยกันมา

สหประกันชีวิต รวมพลัง ร่วมบริจาคโลหิตในวันประกันชีวิตแห่งชาติ ครั้งที่ 24



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจโท วรวิทย์ ลิปิพันธ์ รักษาการกรรมการผู้จัดการ พร้อมด้วย นางอาภา ไหลนนานนกุล รองกรรมการผู้จัดการ สายงานบริหาร นำตัวแทนผู้บริหารและพนักงาน เข้าร่วมบริจาคโลหิตเนื่องใน **วันประกันชีวิตแห่งชาติ ครั้งที่ 24 ประจำปี 2568** จัดโดยความร่วมมือกันของ สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) สมาคมประกันชีวิตไทย สมาคมตัวแทนประกันชีวิตและที่ปรึกษาการเงิน และกองทุนประกันชีวิต ณ ศูนย์บริการโลหิตแห่งชาติ สภากาชาดไทย เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2568

ทั้งนี้ สหประกันชีวิต ได้ตระหนักถึงความสำคัญและเข้าร่วมเป็นประจำทุกปี เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรทุกภาคส่วนของบริษัทฯ ได้มีส่วนร่วมในการสร้างบุญกุศลอันยิ่งใหญ่ด้วยการร่วมบริจาคโลหิตเพื่อต่อชีวิตลมหายใจให้กับเพื่อนมนุษย์ด้วยกัน



สหประกันชีวิต

สนับสนุนการประชุมชมรมสหกรณ์การเกษตรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย นายจิราเมศร์ บุญยรัตนกานนท์ ผู้จัดการฝ่ายตลาดประกันชีวิต 1 พร้อมเจ้าหน้าที่เข้าร่วมออกบูธประชาสัมพันธ์โครงการประกันชีวิตคุ้มครองสินเชื่อเพื่อสมาชิกสหกรณ์ในงานประชุมชมรมสหกรณ์การเกษตรภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประจำปี 2568 พร้อมเป็นตัวแทนบริษัทมอบเงินสนับสนุนการจัดประชุมดังกล่าว จำนวน 30,000 บาท โดยมีผู้แทนจากสหกรณ์การเกษตรภาคตะวันออกเฉียงเหนือเข้าร่วมการประชุมจำนวน 450 ท่าน ณ ห้องประชุมโรงแรมเดอะมาเจสติกสกลนคร จังหวัดสกลนคร เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2568

สหประกันชีวิต

ร่วมพิธีวางพวงมาลา เนื่องในวันพระบิดาแห่งการสหกรณ์ไทย



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) นำโดย พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ พร้อมด้วยผู้แทนคณะกรรมการ เข้าร่วมพิธีวางพวงมาลาดอกไม้สดสักการะพระบิดาแห่งการสหกรณ์ไทย เนื่องในวันพระบิดาแห่งการสหกรณ์ไทย ณ บริเวณลานพระรูปพระบิดา สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ถนนพิชัย แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568

สหประกันชีวิต ร่วมออกบูธ

งานวันประกันชีวิตแห่งชาติ ครั้งที่ 24 ประจำปี 2568



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ร่วมออกบูธประชาสัมพันธ์งาน “วันประกันชีวิตแห่งชาติ” ครั้งที่ 24 โดยมี นางอาภา ไหลนานานุกูล รองกรรมการผู้จัดการ สายงานบริหาร ให้การต้อนรับ ดร.ชญานิน เกิดผลงาม รองเลขาธิการด้านกลยุทธ์และเทคโนโลยี สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) ในโอกาสที่ให้เกียรติเยี่ยมชมบูธ เมื่อวันที่ 19-20 กรกฎาคม 2568 ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซา เวสต์เกต



โดยในปีนี้ สหประกันชีวิต มุ่งเน้นการเชิดชูอัตลักษณ์บริษัทผ่านบุรุษประชาสัมพันธ์และการแสดงบนเวทีที่บ่งบอกถึงความเป็นบริษัทประกันชีวิตเพียงรายเดียวในประเทศไทยที่ถือกำเนิดจากการรวมกลุ่มกันของขบวนการสหกรณ์ โดยมีสหกรณ์รวมจำนวนกว่า 2,000 แห่งทั่วประเทศ ถือหุ้นเป็นเจ้าของร่วมกัน ซึ่งได้ให้ความสำคัญครองด้านประกันชีวิตคุ้มครองสินเชื่อให้กับสมาชิกสหกรณ์ทั่วประเทศมาเป็นเวลามากกว่า 30 ปี ภายใต้สโลแกนของงานในปีนี้เป็น “**เพราะความมั่นคงในชีวิตของสมาชิกสหกรณ์คือสหกรณ์ ความมั่นคงของสหกรณ์คือเรา**”

และนอกจากการนำแบบผลิตภัณฑ์ประกันชีวิตคุ้มครองสินเชื่อเพื่อสมาชิกสหกรณ์ไปประชาสัมพันธ์ภายในงานแล้ว ยังได้นำกิจกรรมไปร่วมสนุกและแจกของรางวัลฟรีให้กับผู้มาร่วมงานอีกด้วย



สหประกันชีวิต ร่วมกับ ชสอ.ตร. และ สอ.ตร. จัดกิจกรรม CSR เพื่อชุมชน ประจำปี 2568



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) นำโดย พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ พลตำรวจโท อดิศักดิ์ ศรีธีรบุญ กรรมการ, นายนิพนธ์ พัฒนวิบูลย์ กรรมการ และพลตำรวจโท วรวิทย์ ลิขิตพันธ์ รักษาการกรรมการผู้จัดการ พร้อมผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ร่วมกับ ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด (ชสอ.ตร.) และสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด (สอ.ตร.) จัดกิจกรรม ถวายเทียนพรรษา ทอดผ้าป่าสามัคคี และจิตอาสาเพื่อชุมชน ณ วัดบ้านกุดพิमान และโรงเรียนวัดกุดพิमान ตำบลบ้านกุดพิमान อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา เพื่อร่วมสืบสานประเพณีอันดีงามในช่วงเทศกาลเข้าพรรษา และส่งเสริมการมีส่วนร่วมของภาคเอกชนในการพัฒนาสังคม เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2568





สหประกันชีวิต สนับสนุนทุนการศึกษา

บุตรสมาชิก สอ.กองการฝึก กองเรือยุทธการ จำกัด ประจำปี 2568



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจตรี ธงชัย โตงาม รองกรรมการผู้จัดการ สายงาน ตลาดประกันชีวิต พร้อมเจ้าหน้าที่การตลาด เข้าร่วมพิธีมอบทุนการศึกษามูลนิธิ สหกรณ์ออมทรัพย์ กองการฝึก กองเรือยุทธการ จำกัด ประจำปี 2568 พร้อมร่วมสนับสนุนทุนการศึกษา จำนวน 50,000 บาท ณ สหกรณ์ออมทรัพย์กองการฝึก กองเรือยุทธการ จำกัด อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568

สหประกันชีวิต สนับสนุนทุนการศึกษา

บุตรสมาชิก สหกรณ์ออมทรัพย์นาวิกโยธิน จำกัด ประจำปี 2568



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) นำโดย พลตำรวจตรี ธงชัย โตงาม รองกรรมการผู้จัดการ สายงาน ตลาดประกันชีวิต พร้อมด้วยทีมงานฝ่ายตลาดประกันชีวิต ร่วมพิธีมอบทุนการศึกษามูลนิธิ สหกรณ์ออมทรัพย์ นาวิกโยธิน จำกัด พร้อมสนับสนุนทุนการศึกษา จำนวน 20,000 บาท ซึ่งได้รับเกียรติจาก พลเรือโท อภิชาติ ทรัพย์ประเสริฐ ผู้บัญชาการหน่วยบัญชาการนาวิกโยธิน ประธานในพิธี และพลเรือตรี โยธิน ธนะมุล ผู้บัญชาการกองพลนาวิกโยธิน เป็นผู้รับมอบ ณ หอประชุมนาวิกโยธิน ค่ายกรมหลวงชุมพร อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2568

สหประกันชีวิต สนับสนุนทุนการศึกษา

บุตรสมาชิก สหกรณ์ออมทรัพย์ฐานทัพเรือสัตหีบ จำกัด ประจำปี 2568



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจตรี ธงชัย โตงาม รองกรรมการผู้จัดการ สายงานตลาดประกันชีวิต พร้อมด้วยทีมงานฝ่ายตลาดประกันชีวิต ร่วมพิธีมอบทุนการศึกษาบุตรสมาชิก สหกรณ์ออมทรัพย์ฐานทัพเรือสัตหีบ จำกัด พร้อมสนับสนุนทุนการศึกษา จำนวน 30,000 บาท โดยได้รับเกียรติจาก พลเรือโท วุฒิชัย พัฒนรัฐ ผู้บัญชาการฐานทัพเรือสัตหีบ ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ ประธานในพิธีเป็นผู้รับมอบ ณ กองบัญชาการฐานทัพเรือสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2568

สหประกันชีวิต ร่วมออกบูธและสนับสนุน

โครงการสัมมนาเชื่อมโยงเครือข่ายชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ ภาค 6



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) นำโดย พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ พร้อมด้วย พลตำรวจตรี ธงชัย โตงาม รองกรรมการผู้จัดการ สายงานตลาดประกันชีวิต พลตำรวจตรี สมพร แดงดี ที่ปรึกษา และเจ้าหน้าที่ตลาดประกันชีวิต เข้าร่วมโครงการสัมมนา เชื่อมโยงเครือข่ายชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ ในพื้นที่ตำรวจภูธรภาค 6 ณ โรงแรมบลูสกายเขาแก้ว อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบูรณ์ เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2568

สหประกันชีวิต ร่วมออกบูธและสนับสนุน โครงการสัมมนา ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคกลาง 2



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจตรี ธงชัย โตงาม รองกรรมการผู้จัดการ สายงาน ตลาดประกันชีวิต พร้อมด้วยทีมงานฝ่ายการตลาดประกันชีวิต ได้เข้าร่วมโครงการสัมมนาของ ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคกลาง 2 พร้อมมอบเงินสนับสนุนการจัดงานจำนวน 20,000 บาท โดยได้รับเกียรติจาก พลตำรวจตรี ภูมิทร์ สิงห์สุต ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดระยอง เป็นผู้แทนรับมอบ และได้รับเกียรติจาก พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด เป็นประธานในพิธี ณ โรงแรมโกลเด้น ซิตี้ จังหวัดระยอง เมื่อวันที่ 6-7 กันยายน 2568

สหประกันชีวิต ร่วมโครงการสัมมนา ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคอีสาน



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) นำโดย พลตำรวจโท สมเดช ขาวขำ ประธานกรรมการบริหาร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ เข้าร่วมโครงการสัมมนา ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคอีสาน และยังได้มอบเงินสนับสนุน จำนวน 20,000 บาท โดยได้รับเกียรติจาก พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด เป็นประธานในพิธี ณ โรงแรม เวลาคี อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2568

สหประกันชีวิต

ให้การต้อนรับผู้ถือหุ้นเข้าศึกษาดูงาน



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ พร้อมด้วยคณะกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน ให้การต้อนรับคณะศึกษาดูงานจาก **ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด** และ **สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด** รวมจำนวน 40 ท่าน เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2568

โดยคณะศึกษาดูงานได้เยี่ยมชมหน่วยงานต่าง ๆ ของบริษัทอย่างใกล้ชิด ทั้งนี้ ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด ถือหุ้นในบริษัทฯ ในลำดับที่ 1 และ สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด ถือหุ้นในลำดับที่ 3 แสดงถึงความสัมพันธ์อันแน่นแฟ้นระหว่างสหกรณ์ผู้ถือหุ้นกับบริษัท



สหประกันชีวิต

จัดพิธีทำบุญครบรอบวันก่อตั้งบริษัทปีที่ 31



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) จัดพิธีทำบุญเนื่องในโอกาส วันครบรอบ 31 ปี แห่งการก่อตั้ง บริษัทฯ โดยมี พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ นำคณะกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน ร่วมพิธีอย่างพร้อมเพรียง เพื่อความเป็นสิริมงคลและเป็นขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน เมื่อวันศุกร์ที่ 24 ตุลาคม 2568

บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ก่อตั้งขึ้นในปี พ.ศ. 2537 โดยขบวนการสหกรณ์ เพื่อส่งเสริมให้ ธุรกิจประกันชีวิตเป็นธุรกิจของสหกรณ์ ภายใต้การสนับสนุนจากกรมส่งเสริมสหกรณ์ และส่นนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย โดยได้จดทะเบียนบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2537 และในปีนี้ (พ.ศ. 2568) ครบรอบ 31 ปี ซึ่ง แสดงให้เห็นถึงความมุ่งมั่นในการเป็นหลักประกันที่มั่นคงแก่ขบวนการสหกรณ์และสมาชิกมาอย่างยาวนาน



สหประกันชีวิต ร่วมแสดงความยินดี ประธานกรรมการสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ ได้มอบช่อดอกไม้แสดงความยินดีแก่ นายปรเมศวร์ อินทรชุมนุม ประธานกรรมการสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย (สสท.) เนื่องในโอกาสได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ที่ปรึกษารองนายกรัฐมนตรี (ร้อยเอก ธรรมนัส พรหมเผ่า) เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2568

บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) ขอร่วมแสดงความยินดีมา ณ โอกาสนี้ และเชื่อมั่นว่าการเข้าดำรงตำแหน่งดังกล่าวจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาภารกิจด้านสหกรณ์และการบริหารราชการของประเทศต่อไป



สหประกันชีวิต ร่วมออกบูธในงานประชุมใหญ่ฯ ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย พลตำรวจตรี ธงชัย โตงาม รองกรรมการผู้จัดการ สายงานตลาดประกันชีวิต พร้อมด้วยทีมเจ้าหน้าที่ฝ่ายการตลาดและสื่อสารองค์กร ได้ร่วมออกบูธประชาสัมพันธ์ในงานประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2568 ของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด โดยมีผู้แทนสหกรณ์จากทั่วประเทศเข้าร่วมกว่า 200 คน

บริษัทฯ ได้จัดกิจกรรม พร้อมมอบของที่ระลึกแก่ผู้แทนสหกรณ์ที่มาร่วมงาน เพื่อสร้างความสัมพันธ์และสนับสนุนการดำเนินงานด้านสวัสดิการของสมาชิกสหกรณ์ตำรวจทั่วประเทศ ณ ห้องประชุมศรียานนท์ ชั้น 2 อาคารศูนย์ฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรและสวัสดิการ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2568

สหประกันชีวิต ร่วมออกบูธในงานประชุมใหญ่ฯ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) นำโดย พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการบริษัท พร้อมด้วยผู้บริหารและพนักงาน เข้าร่วมงาน ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2568 ของ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย (สสท.) โดยบริษัท ได้ออกบูธกิจกรรมสร้างสีสันแจกของที่ระลึกให้กับผู้แทนสหกรณ์จากทั่วประเทศ ที่มาเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ ณ โรงแรมเอเชีย แอร์พอร์ท อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี เมื่อวันที่ 10 ธันวาคม 2568

สหประกันชีวิต ส่งมอบความห่วงใย ผ่านโครงการ ธารน้ำใจช่วยผู้ประสบอุทกภัยภาคใต้



บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) โดย นางอาภา ไหลนนานนกุล รองกรรมการผู้จัดการสายงานบริหาร เป็นผู้แทนบริษัทฯ ส่งมอบสิ่งของอุปโภคบริโภคที่จำเป็น เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์อุทกภัยในพื้นที่ภาคใต้

การส่งมอบครั้งนี้เป็นส่วนหนึ่งของ โครงการธารน้ำใจช่วยผู้ประสบอุทกภัยภาคใต้ ภายใต้การดำเนินงานของศูนย์อำนวยการช่วยเหลือเครือข่ายวายุภักษ์ กระทรวงการคลัง โดยมี นายชูฉัตร ประมูลผล เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.) เป็นผู้แทนรับมอบ ณ ลานอเนกประสงค์ สำนักงาน คปภ. ถนนรัชดาภิเษก เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม 2568



5 วิธีคิดเพื่อสร้างความสำเร็จให้ชีวิต



เคยสงสัยไหมว่าทำไมบางคนถึงดูเหมือนจะประสบความสำเร็จในทุกๆ ด้านของชีวิต? คำตอบไม่ได้อยู่ที่โชคเพียงอย่างเดียว แต่เกิดจากวิธีคิดและทัศนคติที่พวกเขาเลือกใช้ ลองมาดู 5 วิธีคิดที่จะช่วยนำทางคุณไปสู่ความสำเร็จในแบบฉบับของคุณเองกันครับ

1. เปลี่ยน “ปัญหา” เป็น “โอกาส”

เมื่อเจอปัญหา ลองมองหามุมที่ต่างออกไปว่าสิ่งนี้กำลังสอนอะไรคุณ หรือมีโอกาสใหม่ ๆ อะไรซ่อนอยู่บ้าง วิธีนี้จะช่วยให้คุณเติบโตและแข็งแกร่งขึ้นได้

2. ตั้งเป้าหมายที่ “เป็นไปได้” และ “ท้าทาย”

เป้าหมายที่ดีควรมีทั้งความชัดเจนและมีความเป็นไปได้จริง แต่ก็ควรมีความท้าทายพอที่จะผลักดันให้คุณพัฒนาตัวเองอย่างต่อเนื่อง



3. โฟกัสที่ “สิ่งสำคัญ”

ในแต่ละวันมีเรื่องให้ทำมากมาย ลองจัดลำดับความสำคัญของงานที่ต้องทำ และทุ่มเทพลังงานไปกับสิ่งที่สร้างผลลัพธ์ได้มากที่สุด

4. เรียนรู้จาก “ความล้มเหลว”

อย่ากลัวที่จะล้มเหลว เพราะทุกความผิดพลาดคือบทเรียนที่ล้ำค่า จงใช้มันเป็นแรงผลักดันเพื่อทำในสิ่งที่ดีขึ้นกว่าเดิมในครั้งต่อไป

5. สร้าง “วินัย” ให้ตัวเอง

ความสำเร็จมักมาพร้อมกับวินัย ไม่ว่าจะเรื่องเล็กหรือใหญ่ การทำสิ่งเดิม ๆ ซ้ำ ๆ อย่างสม่ำเสมอจะช่วยให้คุณบรรลุเป้าหมายที่ตั้งไว้ได้ในที่สุด

“3 ล. เปลี่ยน พ.ศ. อย่างสุขกาย”

ช่วงสงกรานต์ปีเก่าต้อนรับปีใหม่ หลาย ๆ คน ใช้เวลาในวันหยุดยาวเดินทางกลับบ้านต่างจังหวัดเพื่อไปหาครอบครัว หรือบางคนอาจเดินทางไปท่องเที่ยวพักผ่อน และหลีกเลี่ยงไม่ได้ที่จะต้องเติมความสุขด้วยการ **กิน!** กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข จึงมาเชิญชวนทุกท่าน **กินอย่างมีความสุข** และมีสุขภาพอนามัยที่ดีกันครับ

1

ล. เลือกสุก

การปรุงอาหารที่จะนำมาเลี้ยงสังสรรค์นั้นต้องปรุงให้สุกหรืออุ่นอาหารด้วยความร้อนอย่างทั่วถึง โดยเฉพาะอาหารประเภทเนื้อสัตว์ อาหารทะเล ส่วนผู้ปรุงต้องมีสุขวิทยาที่ถูกต้อง เช่น ล้างมือก่อนปรุงอาหาร ไม่ใช้มือหยิบจับอาหาร เป็นต้น ใส่ภาชนะที่สะอาด ปลอดภัย มีการปกปิดเสมอ ควรวางอาหารให้สูงจากพื้นอย่างน้อย 60 เซนติเมตร



3

ล. เลี่ยงที่สะอาด

หากจัดงานเลี้ยงในสถานที่ เช่น ร้านอาหาร ห้องอาหาร สวนอาหาร ควรเลือกสถานที่ที่สะอาด จัดเป็นสัดส่วน ไม่มีแมลงนำโรค ผู้ปรุง ผู้เสิร์ฟมีสุขวิทยาส่วนบุคคลที่ถูกต้อง หรือสังเกตจากป้ายรับรองมาตรฐานจากหน่วยงานราชการ เช่น ป้ายสัญลักษณ์ SAN หรือ SAN+ เป็นต้น



2

ล. เลี่ยงเสี่ยง

อาหารที่นำมาเลี้ยงควรหลีกเลี่ยงอาหารที่เป็นอาหารเสี่ยง เช่น อาหารสุก ๆ ดิบ ๆ เช่น ลาบ หลู้ กุ้งแช่น้ำปลา ปลา เป็นต้น หรืออาหารที่ทำจากกะทิ นม ที่ปรุงไว้นานเกิน 2 ชั่วโมงโดยไม่ได้แช่เย็น เช่น น้ำสลัด สังขยา ขนมจีนน้ำยากะทิ หรืออาหารจำพวกข้าวผัด เช่น ข้าวผัดเนื้อมูที่มักจะทำไว้นาน



เคล็ดลับ

- เลือกซื้อวัตถุดิบที่สะอาด ดูและดมแล้วไม่มีลักษณะ กลิ่น สี ผิดปกติ หรือเลือกซื้อในตลาดสด น่าซื้อ
- ก่อนปรุงต้องนำมาล้างด้วยน้ำให้สะอาด โดยเฉพาะผัก ผลไม้ ควรแช่ด้วยน้ำส้มสายชู หรือโซเดียมไบคาร์บอเนตหรือน้ำยาล้างผัก เพื่อลดการปนเปื้อนจากสารเคมีและเชื้อจุลินทรีย์
- ควรสวมถุงมือ หากต้องเตรียมผักหรือปอกผลไม้
- ล้างมือด้วยน้ำสะอาดและสบู่ ประมาณ 20 -30 วินาที ก่อนหยิบจับอาหารหรือรับประทานอาหาร เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อโนโรไวรัสและโรคต่าง ๆ

ด้วยความห่วงใย จาก สหประกันชีวิต

ก่อนสิ้นปี “ให้ประกัน” ช่วยลดหย่อนภาษีคุณ

ก่อนสิ้นปีนี้ โค้ชวินอินซัวร์ มาเตือน และมาเชิญชวนทุกท่าน ทำประกันเพื่อผลทางการลดหย่อนภาษีประจำปี ชีวิตท่านก็จะดีดี ไปหมดทุกอย่าง

บทความนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อชี้แจงรายละเอียดและแนวทางการใช้สิทธิลดหย่อนภาษีจากเบี้ยประกันภัยประเภทต่าง ๆ อย่าง เป็นทางการและเข้าใจง่าย เพื่อให้ทุกท่านสามารถใช้สิทธิประโยชน์ ได้อย่างเต็มที่ก่อนสิ้นสุปีภาษี

1. ประกันชีวิต : เสาหลักแห่งการลดหย่อนภาษี (The Cornerstone) ตามกฎหมายภาษีของประเทศไทย เบี้ยประกันชีวิตถือเป็นรายการลดหย่อนที่ได้รับความนิยมสูงสุด เนื่องจากมีวงเงินที่สูงและเงื่อนไขที่ไม่ซับซ้อนสำหรับการเริ่มต้น

1.1 ผู้มีเงินได้สามารถนำเบี้ยประกันชีวิตที่จ่ายไปมา ใช้ลดหย่อนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาได้ ตามที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 100,000 บาท ต่อปี โดยกรมธรรม์ต้องมีระยะเวลาความคุ้มครอง ตั้งแต่ 10 ปีขึ้นไป

1.2 การวางแผนกลยุทธ์สำหรับเบี้ย 100,000 บาท สำหรับผู้มีเงินได้ที่อยู่ในฐานภาษีสูง การใช้สิทธิลดหย่อน 100,000 บาท นี้อย่างเต็มที่ สามารถช่วยประหยัดภาษีได้สูงสุดถึง 35,000 บาท ต่อปี ดังนั้น การพิจารณาเลือกแบบประกันที่ให้ผลตอบแทนหรือ ความคุ้มครองที่เหมาะสมกับช่วงชีวิต ถือเป็นกลยุทธ์ที่สำคัญกว่า การมองเพียงสิทธิลดหย่อนเท่านั้น

2. ประกันบำนาญ : การออมเพื่อวัยเกษียณควบคู่การ ประหยัดภาษี ผลผลิตขั้นประกันชีวิตแบบบำนาญ (Annuity Insurance) ได้รับการออกแบบมาเพื่อเป็นเครื่องมือออมเงินสำหรับวัย เกษียณโดยเฉพาะ จึงได้รับสิทธิลดหย่อนภาษีเพิ่มเติมแยกต่างหาก จากประกันชีวิตทั่วไป

วงเงินและเงื่อนไขเฉพาะของประกันบำนาญเบี้ยประกันชีวิต แบบบำนาญสามารถนำมาลดหย่อนภาษีได้ ตามที่จ่ายจริง แต่ไม่ เกินร้อยละ 15 ของเงินได้พึงประเมิน และเมื่อรวมกับเงินออมเพื่อ การเกษียณประเภทอื่น (เช่น RMF, PVD/SSF) แล้ว ต้องไม่เกิน 500,000 บาท ต่อปี โดย ต้องกำหนดระยะเวลาการจ่ายบำนาญ ตั้งแต่ 10 ปีขึ้นไป และต้องทำประกันภัยและมีการจ่ายเบี้ยมาอย่าง ต่อเนื่อง ไม่น้อยกว่า 5 ปี

3. ประกันสุขภาพ : การลดหย่อนที่เชื่อมโยงกับการดูแล สุขภาพ นอกเหนือจากประกันชีวิตเพื่อความมั่นคงทางการเงิน แล้ว เบี้ยประกันที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพก็เป็นอีกช่องทางหนึ่งในการ บริหารภาระภาษีเช่นกัน

3.1 ประกันสุขภาพสำหรับตนเอง เบี้ยประกันสุขภาพที่จ่าย ให้กับบริษัทประกันภัย สามารถนำมาใช้ลดหย่อนภาษีได้ ตามที่จ่าย จริง แต่ไม่เกิน 25,000 บาท ต่อปี

*****วงเงินลดหย่อน 25,000 บาทนี้ เมื่อรวมกับเบี้ยประกันชีวิตทั่วไปแล้ว ต้องไม่เกิน 100,000 บาท*****

3.2 ประกันสุขภาพบิดามารดา รัฐบาลยังได้ให้สิทธิลดหย่อน สำหรับผู้ที่ดูแลบิดาหรือมารดา โดยเบี้ยประกันสุขภาพที่จ่ายให้ บิดาหรือมารดาของผู้มีเงินได้และคู่สมรส สามารถนำมาลดหย่อน ได้ ตามที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 15,000 บาท ต่อปี

4. กลยุทธ์การวางแผนภาษีช่วงสิ้นปี (Year-End Strategy) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการใช้สิทธิลดหย่อนภาษีจากประกันภัย ควรพิจารณาดำเนินการดังนี้:

4.1 ตรวจสอบวงเงินคงเหลือ: ทบทวนรายการลดหย่อนที่ ใช้ไปแล้ว (เช่น ดอกเบี้ยบ้าน, กองทุนรวม) เพื่อคำนวณวงเงินลด หย่อนประกันภัยที่เหลืออยู่

4.2 คำนวณฐานภาษี: ผู้ที่อยู่ในฐานภาษีสูง (ตั้งแต่ 20% ขึ้น ไป) จะได้รับผลประโยชน์จากการลดหย่อนภาษีด้วยเบี้ยประกันใน อัตราที่สูงกว่า

4.3 พิจารณาความคุ้มครองที่จำเป็น: เน้นเลือกผลิตภัณฑ์ที่ ตอบสนองความต้องการความคุ้มครองในปัจจุบันและเป้าหมายการ ออมในอนาคตเป็นหลัก สิทธิลดหย่อนเป็นเพียง “ผลพลอยได้” ที่ คุ่มค่า

คำเตือน : การใช้สิทธิลดหย่อนภาษีจากเบี้ยประกันภัยต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ที่กำหนดไว้ในประกาศอธิบดีกรมสรรพากร ผู้เอาประกันภัยควรตรวจสอบเงื่อนไข ความคุ้มครองและระยะเวลาของกรมธรรม์อย่างละเอียดก่อนตัดสินใจ



By...CoachVin insure



SAHALIFE Q&A

ถาม-ตอบ ข้อสงสัย ?

Q ต้องการเรียกร้อง “สินไหมค่ารักษาพยาบาล”
ต้องทำอะไร ?

A การเรียกร้องสินไหมประเภทค่ารักษาพยาบาลจากอุบัติเหตุ สามารถทำได้ 2 ช่องทาง ดังนี้

1. ยื่นแบบฟอร์มและเอกสารประกอบการพิจารณาด้วยตนเองที่สำนักงานใหญ่
2. จัดส่งทางไปรษณีย์ จ่าหน้าซองถึง “ส่วนสินไหม บมจ. สหประกันชีวิต”

Q แล้วต้องใช้เอกสารอะไรบ้าง/ระยะเวลา
พิจารณาที่วัน ?

A เพื่อความสะดวกผู้เอาประกันทุกท่าน สามารถดูรายละเอียดเกี่ยวกับเอกสารประกอบการเรียกร้องสินไหมได้ที่เว็บไซต์บริษัท หรือสอบถามได้ที่ 02-379-5099 ต่อ ส่วนสินไหม โดยระยะเวลาการพิจารณา ประมาณ 15 วัน นับจากวันที่ได้รับเอกสารครบถ้วนและถูกต้อง





สหประกันชีวิต
SAHA LIFE INSURANCE

หลักประกัน... เพื่อครอบครัวที่คุณรัก

โครงการประกันชีวิตคุ้มครองสินเชื่อเพื่อสมาชิกสหกรณ์



คุ้มครอง

ชีวิตและคุณภาพ



ชำระเบี้ยประกันภัย

เพียงครั้งเดียว



ปิดเงินกู้

ไม่เป็นการะผู้ค้าประกัน



เหลือเป็นมรดก

ให้ครอบครัวและคนที่รัก



ติดต่อตัวแทนประกันชีวิต และปรึกษาข้อมูลกรมธรรม์

โทร. 0-2379-5099



www.sahalife.co.th



สหประกันชีวิต



@Sahalife